
Schůze Krajského výboru KSJu Středočeský kraj 5. 1. 2025  

Přítomni členové výboru: Chytrá L., Horský M., Holečková Z., Benačan V., Bolemant K., Turek M., 

Novotný M. 

 

1. Stav hospodaření  

(Hlasování Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

Stav finančních prostředků na bankovním účtu KSJu: 

Stav k: 1. 1. 2024 Stav k: 01. 01. 2025 

  989 313,61 CZK    1 253 450,63 CZK 

 

Stav hotovostní pokladny: 21.945 Kč, 15 euro 

Finančních prostředky alokované u ČSJu pro rok 2024 a dále nevyčerpané/přečerpané prostředky 

budou převedeny na rok 2025:  

• prostředky pro krajský svaz od ČSJu v prosinci 2024 – vyčerpáno 188.422,38 Kč jsme v mínusu 

87.554,68 Kč pro rok 2025 

• prostředky pro SpS v prosinci 2024 – vyčerpáno 561.523,80 Kč, takže jsme v mínusu 106.944,69 Kč 

pro rok 2025 

S těmito mínusy budeme začínat rok 2025.  

V roce 2024 bylo celkem vyplaceno z alokovaných finančních prostředků u ČSJu 944.445,55 Kč. 

 

Celková předpokládaná výše alokovaných krajských finančních prostředků u ČSJu pro rok  

2025 je 330 000 Kč pro SpS (U16, U14) a trenér 33 400 Kč/měsíc – jedná se o lehce nižší částky 

oproti roku 2024 vzhledem k bonifikaci 2022-2024 dle Koncepce mládeže + částečně finanční  

prostředky z licenčních známek Středočeského kraje. 

VV byl seznámen s hospodařením KSJu Středočeského kraje za rok 2024.  

 

2. Ekonomické směrnice viz příloha 

(Hlasování Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

3. Zpráva z komisí - Sportovně technická 

(Hlasování Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

Zpráva STK – Karol Bolemant:  

Řízení soutěží a technika k zajištění řízení závodů. 

V průběhu roku 2024 byla po schválení vedením Středočeského kraje dokoupena jedna 

můstková váha CAS PB 100/200 s čtečkou QR kódů Yumite YT-4010. Dále dva kusy notebooků 

Umax 12WRx jako náhrada starých notebooků Asus sloužících pro zobrazování pořadí zápasů. 

Z důvodu plánovaného spuštění nového systému řízení soutěží Hajime, jehož vývoj řídí Český 

svaz juda, a který pro svůj běh vyžaduje on-line připojení k internetu, byl pořízen modem O2 5G Box 

– datovou SIM kartu poskytl krajskému svazu Český svaz juda. 

Technika krajského svazu je uskladněna v místě bydliště předsedy STK a to z důvodu 

jednodušší údržby. Techniku lze po domluvě zapůjčit na řízení soutěže pořádajícím klubům buď s 

vlastním odvozem, nebo ji po domluvě (pokud není nutno použít vše, max na 3 tatami) doveze 

předseda STK. 

  



V roce 2024 byla technika, nebo její část, použita pro řízení soutěží ve Středočeském kraji na 

turnajích: 

3.2.2024 – Kolín – Pohár města Kolína 

10.2.2024 – Kolín – Kvalifikace U14 

13.4. – 14.4. 2024 – Kamenice – Judo Cup Kamenice 

4.5. – 5.5.2024 – Králův Dvůr – Trilobit Cup 

11.5. – 12.5.2024 – Mladá Boleslav – Krajský přebor 

18.5.2024 – Příbram – Memoriál Jiřího Straky 

25.5.2024 – Kolín – Polabský pohár 

8.6.2024 – Beroun – Pohár města Berouna 

15.6.2024 – Slaný – Kvalifikace U14 

16.6.2024 – Ořech – Yawara Cup 

28.9.2024 – Kralupy – Kvalifikace U14 

19.10. – 20.10.2024 – Kralupy – Kralupy Cup 

30.11.2024 – Beroun – Turnaj města Berouna 

Kde, mimo turnajů v Kamenici a Ořechu, byl použit tichý režim řízení soutěží systémem 

Judoshiai. Všechny turnaje řízené tichým systémem Judoshiai proběhly bez problémů a s dodržením 

časového harmonogramu. 

V Berouně 30.11.2024 byl po domluvě pro řízení soutěže použit v testovacím režimu nový 

systém pro řízení soutěží Hajime pod vedením generálního sekretáře ČSJu Romana Kalouse. Průběh 

turnaje byl bezproblémový. Drobné chyby, které byly nahlášeny dodavateli, nijak neovlivnili průběh 

turnaje. 

Zápisy trenérských tříd a zkušebních komisařů 

Během roku 2024 bylo zapsáno do centrální evidence 16 cvičitelů, 28 trenérů třetí třídy a 13 

zkušebních komisařů třetí třídy. 

 

4. Komise rozhodčí 

4.1 Zpráva z komisí - Komise rozhodčích 

(Hlasování Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

Zpráva předsedy rozhodčích – Jiří Polák:  

Ve Středočeském kraji máme celkem 45 rozhodčích. Z toho pouze 19 rozhodčí, kteří se aktivně 

zapojili do rozhodování na soutěžích, které byly pořádány v našem kraji. Někteří rozhodčí navíc 

spolupracují i jinými kraji. 

V letošním roce nám přibyli 4 nový  rozhodčí, kteří se také aktivně zapojili do soutěží.  

V roce 2024 jsme zajistili rozhodčí na krajské soutěže i ve spolupráci s ostatními kraji, protože není v 

našich silách obsadit všechny soutěže jen ze středočeských rozhodčích. Důvodem je především to, že 

ne úplně všichni naši rozhodčí se zapojují do soutěží, i přesto, že dle povinností každého rozhodčího, 

je odrozhodovat min 2 soutěže za rok. V tuto chvíli, máme tedy na základě těchto kritérii mnoho 

rozhodčích vedených jako neaktivní. A začátkem ledna budou tito rozhodčí opět osloveni, zda budou 

činnost rozhodčího vykonávat i v roce 2025. 

V tuto chvíli víme, že bez spolupráce s ostatními kraji nemáme šanci obsadit  všechny soutěže. 

Největší problém máme s obsazením hlavních rozhodčích. Na tyto pozice mohou být delegování 

rozhodčí mim II.třídy a výš. V našem kraji tuto funkci může zastávat bohužel jen pár lidí a většinou 

jsou to ti stejní a ne úplně všichni. Velice si vážíme výpomoci ze strany kraje Praha a Plzeň 



Velmi rád bych chtěl poděkovat několika našim kolegům, kteří se zúčastnily více jak poloviny 

soutěží v našem kraji a podle ekonomických směrnic jim náleží patřičná odměna. V přiložené tabulce 

se můžete podívat na účast všech našich aktivních  rozhodčích na soutěžích. 

Na závěr bych chtěl požádat, všechny rozhodčí, aby se aktivně zapojili v příštím roce do 

rozhodování. V současné době také spolupracujeme s vedením KR ČSJu o výběru nových rozhodčích, 

kteří se budou moci zapojit i na Českých pohárech, ale i ostatních soutěžích, které jsou pořádány ČSJu. 

Plánované Školení rozhodčích III. třídy v Králově Dvoře 2. – 4. 5. 2025. 

Tabulka účasti rozhodčích na jednotlivých akcích v roce 2024 viz příloha. 

 

 4.2 Rozhodčí komise našeho KSJu bude složena ze tří členů: 

Předsedkyně rozhodčích bude Zdeňka Holečková, která se  odměny ve prospěch asistenta 

rozhodčích. Jiří Polák bude asistent předsedkyně rozhodčích a nově bude zařazen jako člen komise 

mezinárodní rozhodčí Miroslav Jelínek, který bude lektor/školitel rozhodčích. 

 

5. Zpráva z komisí – Trenérsko - metodická  

(Hlasování Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

Zpráva TMK – Miroslav Turek:  

Akce konané TMK Středočeského kraje:  

*Další možnosti využití školení a seminářů 2024 viz nabídka akcí pořádaných TMK ČSJU. 

 

30. 3. 2024 Školení cvičitelů juda, školení zkušebních komisařů III. třídy juda - vyškoleno 13 cvičitelů 

juda, 0 zkušebních komisařů (bez zájmu)  

23. – 24. 11. 2024 a 7. - 8. 12. 2024 Školení trenérů III. třídy juda a cvičitelů juda, školení zkušebních 

komisařů III. třídy – vyškoleni 4 cvičitelé judo, 29 trenérů III. třídy judo, 10 zkušebních komisařů 3. 

třídy  

 

Kompletní seznam získaných licencí v roce 2024 ve Středočeském kraji: 

POZNÁMKA: 5. 9. 2024 Šebková Tereza – SG Kladno v rámci studia trenér III. třídy judo. 

5.1 Plány přípravy krajských TS U14, U16 připravil Miroslav Turek 

5.2 Plán přípravy juda r. 2025 pro KSJu – Středočeský kraj připravila Lucie Chytrá 

Příprava juda r. 2025 pro KSJu viz příloha. 

  

Termín Název akce                                                                                                Místo 

30. 3. 2024 Školení cvičitelů juda, školení zkušebních komisařů III. třídy juda         Beroun 

23. – 24.11. 2024 

7. – 8. 12. 2024 

Školení trenérů III. třídy juda a cvičitelů juda, 

školení zkušebních komisařů III. třídy                                                      Příbram 

Druh licence: Počet vyškolených jedinců 2024 

Trenér III. třídy – CVIČITEL juda 17 

Trenér III. třídy judo 30 

Zkušební komisař III. třídy judo 10 



 

 

6. Naplánování soutěží v kraji r. 2025 a schválení podmínek RL U14 pro rok 2025 

6.1 Kvalifikační soutěže na PČR U14 

(Hlasování Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

Nominačních soutěží pro start na PČR U14 se ponechá 5 kol a z toho se započítají 3 nejlepší 

výsledky do krajského rankingu, z kterého bude postup na PČR U14, tak jako v předchozích letech. 

Dále ale změnou bude, že uzavřená kola budou 3 a to 2x samostatná uzavřená kvalifikace (16.2. a 

27/28.9.) a KP 17./18.5. a pak 2 kola otevřená (ČP Jablonec 1.6. a MVC Mělník 13./14.9.). Důvodem 

je snížený počet turnajů a obsazení rozhodčími na tyto závody. 

 

16.2.   Benešov – uzavřená kvalifikace U14 (1. kolo) + TJ pro U14 

17./18.5.  Krajské přebory – Benešov, kde je uzavřená kvalifikace U14 (2. kolo) 

      U 10, 12, 14, 16, 18, 21, muži, ženy + upřesnění družstev 

1.6.  Jablonec – otevřená kvalifikace U14 (3. kolo)   

13./14.9.  MVC – otevřená kvalifikace U14 (4. kolo)   

27/28.9. Kralupy – uzavřená kvalifikace U14 (5. kolo) + TJ pro U14  

 

6.2 Bodování kvalifikačních soutěží na PČR U14 

Systém ranking listu pro postup na PČR U14 (st. žáci i žákyně) bude zcela známo až po vydání 

rozpisu Mistrovských soutěží ČSJu. Předpoklad je, že na základě pořadí redukovaného ranking listu 

KSJu Středočeského kraje bude z pěti možných kol se započítávat 3 nejlepší výsledky. Bodové 

ohodnocení na všech závodech bude stejné, vzhledem k možné degradaci a preferenci jen některých 

kol soutěže. Je na závodníkovi, kam pojede či nepojede. 

 

7. Smlouvy činovníků a trenérů kraje  

V závislosti úpravy pro DPP/DPČ je nutné využívat OSVČ a následné fakturace, pokud jej 

činovníci a trenéři mají, nebo při sepsání DPP/DPČ je potřeba každý měsíc předat měsíční výkaz a 

následně jej zasílat úřadům datovou schránkou svazu. Upřesnění bude po dohodě se Zdeňkou 

Holečkovou. 

 

8. Nominace rozhodčích na krajské soutěže  

Nominace rozhodčích na krajské soutěže bude vytvořena a sepsána na začátku roku J. Polákem, 

který jej bude zastřešovat. 

 

9. Mezinárodní turnaje s VT pod záštitou kraje: 

MT Vídeň 22.-23.2. + 24.-25.2.2025 

MT Budapešť 26.-27.4. + 28.-29.4.2025 

Další akce dle dohody SpS trenérů, např. Poznaň – POL, Zelweg – AUT, Adler Cup – SLO, 

Levice – SVK. 

Nabídky turnajů lze najít např. Telegram/Judo turnaje, kempy nebo v aplikaci Judo Mobile atd. 

  



10. Diskuze 

 

10.1 Přihlášení a platba startovného  

Řešení situace kolem přihlášení do CE na turnaj platby startovné. Tento nešvar, kdy jsou závodníci 

přihlášeni a klub je neodhlásí a nepřijedou, je po celé ČR, kdy si pořadatelé stěžují. K předcházení 

doporučujeme pořadateli, aby v rozpise bylo napsáno zvýšené startovné za nepřihlášeného závodníka a 

vyzvali se emailem všechny kluby ve středu před soutěží, ať si to zkontrolují.  

Například situace na KP 2024 v Mladé Boleslavi, kdy nedorazila pětina závodníků a kluby je 

neodhlásily, což bylo přes 20 000,- a pořadatel jej nevymáhal. 

 

10.2 Obaly na obleky rozhodčím 

Obaly na obleky budou zakoupeny duu Jiřímu Polákovi a Zdeňce Holečkové jako stálým členům 

komise rozhodčích. Dále bude vytvořena nabídka od našeho kraje s možností zakoupení těchto obalů 

pro naše krajské rozhodčí, kdy by se jednalo o spolufinancování z 50% od KSJu. – úkol Z. Holečková 

10.3 Program Můj klub od NSA 

Pro kluby ČSJu byl rozhodnutím NSA snížen počet turnajů, na základě kterých se pro účely výzvy 

eviduje "Soutěžící sportovec", na 4 soutěže za období 1.11.2023 - 31.10.2024 a dále je toto snížení na 

4 soutěže z původních 6 povinných účastí na turnajích pro výpočet v programu Můj klub 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1.2025 zapsala Zdeňka Holečková   

 

 

Schválila: Lucie Chytrá, předsedkyně KSJu – Středočeský kraj 


